
BUPATI GOWA 

PROVINS! SULAWESI SELATAN 

PERATURAN BUPATI GOWA 

NOMOR50 T� 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NO MOR 45 TAHUN 2019 TENTANG 

PEMBAGIAN JASA PELAYANAN JAMINAN KESEHATAN NASIONAL PADA 

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH SYEKH YUSUF 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GOWA, 

a. bahwa untuk mengoptimalkan kinerja dan meningkatkan 

kesejahteraan bagi tenaga kesehatan dan tenaga non 

kesehatan dalam pemberian layanan kesehatan dan/atau 

administrasi di lingkungan Rumah Sakit Umum Daerah 

Syekh Yusuf, perlu memberikan jasa pelayanan Jaminan 

Kesehatan Nasional; 

b. bahwa jasa pelayanan merupakan pendapatan individu yang 

dihasilkan akibat pemberian jasa pelayanan Jaminan 

Kesehatan Nasional di rumah sakit; 

c. bahwa berdasarkan Pasal 191  huruf b Undang-Undang 

Nomor 17 Tahun 2023 tentang Kesehatan, maka Peraturan 

Bupati Nomor 45 Tahun 2019 tentang Pembagian Jasa 

Pelayanan Jaminan Kesehatan Nasional Pada Rumah Sakit 

Umum Daerah Syekh Yusuf perlu diubah dan ditinjau 

kembali; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Nomor 45 Tahun 2019 tentang Pembagian Jasa Pelayanan 

Jaminan Kesehatan Nasional Pada Rumah Sakit Umum 

Daerah Syekh Yusuf; 

1 .  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Republik Indonesia 

Tahun 1945 ; 

2 .  Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822); 

3 .  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang 

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi 



Menetapkan: 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2023 Nomor 4 1 ,  Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Undang-Undang Nomor 17 tahun 2023 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 105, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6887); 

5. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 28 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Pelaksanaan Program Jaminan Kesehatan Nasional 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 87 4); 

6. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 85 Tahun 2015 tentang 
Pola Tarif Nasional Rumah Sakit (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 9); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI NOMOR 45 TAHUN 2019 TENTANG PEMBAGIAN JASA 
PELAYANAN JAMINAN KESEHATAN NASIONAL PADA RUMAH 

SAKIT UMUM DAERAH SYEKH YUSUF. 

Pasal I 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Gowa Nomor 45 Tahun 
2019 tentang Pembagian Jasa Pelayanan Jaminan Kesehatan Nasional 

Pada Rumah Sakit Umum Daerah Syekh Yusuf (Berita Daerah 

Kabupaten Gowa Tahun 2019 Nomor 45) diubah sebagai berikut: 

1 .  Ketentuan Pasal 6 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 6 
Kelompok Penerima Jasa Pelayanan diklasifikasikan dalam kelompok 

a. dokter yang terdiri atas: 

1 .  dokter; 

2 .  dokter spesialis; 

3. dokter spesialis konsultan; 

4. dokter gigi; dan 
5. dokter gigi spesialis. 

b. perawat; 
c. bidan; 

d. perawat gigi; 
e. petugas radiologi yang terdiri atas: 

1 .  radiographer; 

2 .  fisikawan medis; dan 
3. petugas proteksi radiasi; 

f. petugas laboratorium klinik; 

g. petugas laboratorium PA; 

h. fisioterapis; dan 
i. Tenaga kesehatan lainnya yang terdiri atas: 

1 .  manajemen rumah sakit; 
2 .  petugas instalasi farmasi; 
3 . petugas instalasi gizi; 



4. tenaga IPSRS; 
5. petugas laundry; 
6. petugas CSSD; 
7. petugas rekam medik; 
8. supir; 
9. staf kantor; 

10. administrasi; 
1 1 .  pengelola JKN; 
12.  tim medis bantuan; 
13.  petugas UTDRS; dan 
14. fungsional analis. 

2. Ketentuan ayat (2) dan ayat (3) Pasal 7 diubah, sehingga berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 7 
( 1) Komponen Anggaran Rumah Sakit terdiri dari Anggaran Belanja 

Operasional dan Anggaran Jasa Pelayanan. 
(2) Pembagian proporsi anggaran rumah sakit yang bersumber dari 

pendapatan asli daerah atas klaim pelayanan JKN ditetapkan 
sebesar: 
a. operasional rumah sakit sebesar 52% (lima puluh dua persen); 

dan 
b.jasa pelayanan sebesar 48% (empat puluh delapan persen). 

(3) Pembagian Jasa Pelayanan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

3. Di antara Pasal 7 dan Pasal 8 disisipkan 2 (dua) Pasal, yakni Pasal 
7 A dan 7B sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 7A 

(1) Dokter sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 huruf a diberikan 
jasa pelayanan yang bersifat individu sesuai dengan kinerjanya. 

(2) Tenaga perawat, bidan, perawat gigi, radiographer, petugas 
laboratorium klinik, petugas laboratorium PA, fisioterapis, tenaga 
kesehatan lainnya kecuali manajemen rumah sakit, pengelola JKN 
dan fungsional analis, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 
huruf b sampai dengan huruf i diberikan jasa pelayanan 
berdasarkan: 
a. pendidikan; 
b. golongan; 
c. lama kerja; 
d. kehadiran; 
e. keahlian; 
f. risiko kerja; 
g. tingkat ketergantungan; 
h. shift kerja; 
i. beban kerja; 
j .  jabatan ;dan 
k. tugas tambahan. 



(3) Jasa pelayanan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) diberikan 
dengan persentase sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

(4) Pembagian jasa pelayanan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
berdasarkan formulasi penilaian sebagaimana tercanturn dalam 
Lampiran III yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

Pasal 78 

Pembayaran jasa pelayanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 A 

mulai bulan Mei Tahun 2023 clibayarkan sesuai dengan ketentuan 
peraturan perundang-undangan. 

4. Ketentuan Lampiran cliubah sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Gowa. 

Ditetapkandi Sungguminasa 
pada tanggal 1 0  .uoveaber 2023 

TAICHSANYL 

SERITA DAERAH KABUPATEN GOWA TAHUN 2023 ·•0140R 50 



LAMPIRAN I 

PERATURAN BUPATI GOWA 

NOMOR 50 TAHUN2023 

TENTANG 

PERUBAHANATASPERATURAN 

BUPATI NOMOR 45 TAHUN 2019 

TENTANG PEMBAGIAN JASA 

PELAYANAN JAMINAN 

KESEHATANNASIONAL PADA 

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 

SYEKHYUSUF 

SISTEM PEMBAGIAN JASA PELA YANAN JKN 

A. Jasa Pelayanan Rawat Jalan 

a. Persentase Rawat Jalan 

Proporsi Jasa Pelayanan 
Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 18,5% 38,48542<'/o 

2 Pe raw at 7,9% 16,49375% 

3 Tenaga Kes Lainnya: 21,6% 45,02083% 

Farmasi 13,66604% 

Administrasi dan Staf Kantor 20,21443% 

Manajemen 20,55507% 

Rekam Medik 11,94103% 

Pengelola JKN 10,41225% 

Gizi 7,34952°/o 

Laundry dan CSSD 5,34952% 

IPSRS 5,51214% 

UTDRS 2,00000% 

Fungsional Analis 3,00000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

b Persentase Rawat Jalan, IGD dan IGD Maternal dengan Satu Penunjang 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 12,1% 25,21458% 

2 Pe raw at 5,2<'/o 10,80625% 

3 Dokter Penunjang (Lab I Rad I PA) 8,0% 16,58854% 

4 Perawat Penunjang (Lab I Rad I PA) 5,7% 11,84896% 

5 Tenaga Kes Lainnya : 17,1% 35,54167% 

Farmasi 15,47359% 

Administrasi dan Staf Kantor 16,50523% 

Manajemen 22,16999% 

Rekam Medik 11,99534% 

Pengelola JKN 10,30671% 

Gizi 7,47242% 

Laundry dan CSSD 5,47242% 



IPSRS 5,60430% 

UTDRS 2,00000% 

Fungsional Analis 3,00000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

c. Persentase Rawat Jalan, IGD dan IGD Maternal dengan Dua Penunjang 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 7,3% 15,26146% 

2 Perawat 3,1% 6,54167% 

3 Dokter Penunjang Lab I PA I Rad 5,7% 11,84896% 

4 Perawat Penunjang Lab I PA I Rad 4,1% 8,53125% 

5 Dokter Penunjang Lab I PA I Rad 5,7% 11,84896% 

6 Perawat Penunjang Lab/ PA I Rad 4,1% 8,53125% 

7 Tenaga Kes Lainnya: 18,0% 37,43645% 

Farmasi 15,27130% 

Adrninistrasi dan Staf Kantor 15,15802% 

Manajemen 22,28861% 

Rekam Medik 12,46225% 

Pengelola JKN 10,71330% 

Gizi 7,67510% 

Laundry dan CSSD 5,67510% 

IPSRS 5,75632% 

UTDRS 2,00000% 

Fungsional Analis 3,00000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

d. Persentase Rawat Jalan. IGD dan IGD Maternal dengan Tiga Penunjang 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 7,3% 15,26146% 

2 Perawat 3,1% 6,54167% 

3 Dokter Penunjang Lab 4,4% 9,14063% 

4 Perawat Penunjang Lab 3,1% 6,44792<'/o 

5 Dokter Penunjang Rad 4,4% 9,14063% 

6 Perawat Penunjang Rad 3,1% 6,44792% 

7 Dokter Penunjang PA 4,4% 9,14063% 

8 Perawat Penunjang PA 3,1% 6,44792<'/o 

9 Tenaga Kes Lainnya: 15,1% 31,43122<'/o 

Farmasi 15,27130% 

Administrasi dan Staf Kantor 15,15802% 

Manajemen 22,28861% 

Rekam Medik 12,46225% 

Pengelola JKN 10,71330% 

Gizi 7,67510% 

Laundry dan CSSD 5,67510% 



IPSRS 5,75632% 

UTDRS , 2,00000% 

Fungsional Analis 3,00000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

e. Persentase Rawat Jalan, IGD dan IGD Maternal dengan Empat Penunjang 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 7,3% 15,26146% 

2 Perawat 3,1% 6,54167% 

3 Dokter Penunjang Lab 3,3% 6,85547% 

4 Perawat Penunjang Lab 2,3% 4,83594% 

5 Dokter Penunjang Rad 3,3% 6,85547% 

6 Perawat Penunjang Rad 2,3% 4,83594% 

7 Dokter Penunjang PA 3,3% 6,85547% 

8 Perawat Penunjang PA 2,3% 4,83594% 

9 Dokter USG/USG Obgyn 4,5% 6,85547% 

10 Perawat USG/USG Obgyn 1 , 1% 4,83594% 

1 1  Tenaga Kes Lainnya: 15,1% 31,43123% 

Farmasi 15,271300/o 

Administrasi dan Staf Kantor 15,15802% 

Manajemen 22,28861% 

Rekam Medik 12,46225% 

Pengelola JKN 10,71330% 

Gizi 7,67510% 

Laundry dan CSSD 5,675100/o 

IPSRS 5,75632% 

UTDRS 2,00000% 

Fungsional Analis 3,00000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

f. Persentase Rawat Jalan. IGD dan IGD Maternal dengan Konsul: 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 11,0% 22,89229% 

2 Perawat 4,7% 9,78958% 

3 Dokter konsul 9,1% 18,95833% 

4 Perawat konsul 3,9% 8,10479% 

5 Tenaga Kes Lainnya: 19,3% 40,25501% 

Farmasl 13,11323% 

Administrasi dan Staf Kantor 31,60891% 

Manajemen 18,33824% 

Rekam Medik 9,16430% 

Pengelola JKN 8,14087% 

Gizl 6,04889% 



Laundry dan CSSD 4,04889% 

IPSRS 4,53667% 

UTDRS 2,00000% 

Fungsional Analis 3,000000A, 

Jumlah · 48,0% 100,00000% 100,00000% 

PenunJang 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 7,3% 15,26146% 

2 Perawat 3,1% 6,54167% 

3 Dokter Konsul 3,3% 6,85547% 

4 Perawat Konsul 2,3% 4,83594% 

5 Dokter Penunjang Lab 3,3% 6,85547% 

6 Perawat Penunjang Lab 2,3% 4,83594% 

7 Dokter Penunjang PA 3,3% 6,85547% 

8 Perawat Penunjang PA 2,3% 4,83594% 

9 Dokter Penunjang Rad 3,3% 6,85547% 

10 Perawat Penunjang Rad 2,3% 4,83594% 

11  Tenaga Kes Lainnya: 15,1% 31,43123% 

Farmasi 15,99503% 

Adrninistrasi dan Stat Kantor 15,21607% 

Manajernen 26,64257% 

Rekam Medik 10,78646% 

Pengelola J KN 9,25422% 

Gizi 6,94751% 

Laundry dan CSSD 4,94751% 

IPSRS 5,21063% 

UTDRS 2,00000% 

Fungsional Analis 3,00000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

Persentase Rawat Jalan, IGD dan IGD Maternal dengan konsul dan Tiga 
g. 

h. Persentase Rawat Jalan,IGD dan IGD Maternal dengan konsul dan Empat Penunjang 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 7,3% 15,26146% 

2 Perawat 3,1% 6,54167% 

3 Dokter Konsul 2,6% 5,48438% 

4 Perawat Konsul 1,9% 3,86875% 

5 Dokter Penunjang Lab 2,6% 5,48438% 

6 Perawat Penunjang Lab 1,9% 3,86875% 

7 Dokter Penunjang PA 2,6% 5,48438% 

8 Perawat Penunjang PA 1,9% 3,86875% 

9 Dokter Penunjang Rad 2,6% 5,48438% 

10 Perawat Penunjang Rad 1,9% 3,86875% 



11 Ookter USG/USG Obgyn 3,6% 5,48438% 

12 Perawat USG/USG Obgyn 0,9% 3,86875% 

13 Tenaga Kes Lainnya: 15,1% 31,43122% 

Fannasi 15,99503% 

Administrasi dan Stat Kantor 15,21607% 

Manajemen 26,64257% 

Rekam Medik 10,78646% 

Pengelola JKN 9,25422<',{, 

Glzl 6,94751% 

Laundry dan CSSD 4,94751% 

IPSRS 5,21063% 

UTDRS 2,00000% 

Fungsional Analis 3,00000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

i. Persentase Polik Gigi atau Fisioterapi 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 20,4% 42,46667% 

2 Perawat 8,7% 18,20000% 

3 Tenaga Kes Lainnya: 18,9% 39,33333% 

Farmasi 15,42072% 

Administrasi dan Stat Kantor 10,23856% 

Manajemen 23,11758% 

Rekam Medik 13,57160% 

Pengelola JKN 11,62670% 

Gizi 8,19085% 

Laundry dan CSSD 8,19085% 

IPSRS 4,64314% 

UTDRS 2,00000% 

Fungsional Analis 3,00000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

j. Persentase lnstalasi Gawat Darurat dan IGD Maternal 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 14,8% 30,75990% 

2 Perawat 12,1% 25,16718% 

3 Tenaga Kes Lainnya: 21,2% 44,07292% 

Fannasi 13,76239% 

Administrasi dan Stat Kantor 20,39147% 

Manajemen 20,57776% 

RekamMedik 11,84326% 

Pengelola JKN 10,32260% 

Glzl 7,31001% 

Laundry dan CSSD 5,31001% 



IPSRS 5,48250% 

UTDRS 2,00000% 

Fungsional Analis 3,000000/o 

Jumlah 48,0o/o 100,00000% 100,00000% 

I .a Tindakan Operasl Mata Rawat Jalan tanpa Penunjang 

Perbup 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 35,00/o 72,93750% 

* PerawatOK 2,8% 5,92708% 

2 Perawat 4,6% 9,47917% 

3 Tenaga Kes Lainnya: 5,6% 11,65625% 

Farmasi 25,53821% 

Adminlstrasi dan Staf Kantor 13,33988% 

Manajemen 1,62465% 

Rekam Medik 15,83785% 

Pengelola JKN 12,41169% 

Gizi 10,27190% 

Laundry dan CSSD 8,27190% 

IPSRS 7,70392% 

UTDRS 2,000000/o 

Fungsional Analis 3,000000/o 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

Catatan: 

Konsut 5 %  

Rawat Bersama s 50 o/o 

Rawat Bersama >50 % 

Dpjp Utama = 75 o/o 

DPjp Utama = 65 o/o 

Dokter Konsul = 25 % 

Dokter Konsul = 35 % 

l.b Tindakan Operasi Mata Rawat Jalan dengan Penunjang 

Perbup 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 35,00/o 72,937500/o 

* PerawatOK 1,8% 3,84375% 

2 Perawat 4,6% 9,47917% 

3 Dokter IGD I Poli I Lab I PA I Rad I USG 0,6% 1,250000/o 

Perawat IGD I Poli I Lab I PA I Rad I USG 0,4% 0,83333% 

4 Tenaga Kes Lainnya: 5,6% 11,65625% 

Farmasi 25,53821% 

Administrasi dan Staf Kantor 13,33988% 

Manajemen 1,62465% 

Rekam Medik 15,83785% 

Pengelola JKN 12,41169% 

Gizi 10,271900/o 

Laundry dan CSSD 8,27190% 

IPSRS 7,70392% 

UTDRS 2,00000% 



. 

I Fungslonal Analis 3,00000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

Catatan: 

Konsul 5 %  

Rawat Bersama s 50 % 

Rawat Bersama >50 % 

B. Jasa Pelayanan Rawat lnap 

a. Persentase Rawat lnap dari Poli 

Dpjp Utama = 75 % 

DPjp Utama = 65 % 

Dokter Konsul = 25 % 

Dolder Konsul = 35 % 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 15,0% 31,28125% 

2 Perawat 12,3% 25,59375% 

3 DokterPoli 2,3% 4,73958% 

4 Perawat Poli 1 ,1% 2,37083% 

5 Tenaga Kes Lainnya: 17,3% 36,01459% 

Farmasi 14,61367% 

Administrasi dan Stat Kantor 32,17595% 

Manajemen 18,42425% 

Rekam Medik 9,28610% 

Pengelola JKN 10,74113% 

Gizi 5,22371% 

Laundry dan CSSD 1,48603% 

IPSRS 1,33008% 

Supir 2,51908% 

UTDRS 1,70000% 

Fungsional Analis 2,50000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

Catalan: 

Konsul 5 %  

Rawat Bersama s 50 % 

Rawat Bersama >50 % 

b. Persentase Rawat lnap dari IGD 

Dpjp utama = 75 % 

DPjp Utama = 65 % 

Dolder Konsul = 25 % 

Dokter Konsul = 35 % 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 15,00/o 31,28125% 

2 Dokter IGD 2,3% 4,73958% 

3 Peraw�t 12,3% 25,59375% 

4 Perawat IGD 1,6% 3,31771% 

5 Tenaga Kes Lainnya : 16,8% 35,06771% 

Farmasi 14,80903% 

Administrasi dan Stat Kantor 31,87135% 

Manajemen 18,64845% 

Rekam Medik 9,23584% 

Pengelola JKN 10,67880% 



Gizi 5,23718% 

Laundry dan CSSD 1,48041% 

IPSRS 1,32654% 

Supir 2,512400/o 

UTDRS 1 J 700000/o 

Fungsional Analis 2,500000/o 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

Catatan: 

Konsul 5 % 

Rawat Bersama s 50 % 

Rawat Bersama >50 % 

c. Persentase Rawat ICU dart IGD / IGD Maternal 

Dpjp utama = 75 % 

DPjp Utama = 65 % 

D kter Konsul = 25 % 

Dokter Konsul = 35 % 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 15,00/o 31,28125% 

2 Perawat ICU 12,3% 25,59375% 

3 DokterlGD 2,3% 4,73958% 

4 Perawat IGD 1,6% 3,31771% 

5 Tenaga Kes Lainnya: 16,8% 35,06771% 

Fannasl 14,80903% 

Administrasi dan Staf Kantor 31,87139% 

Manajemen 18,64845% 

Rekam Medik 9,23642% 

Pengelola JKN 10,67963% 

Gizi 5,23546% 

Laundry dan CSSD 1,48051% 

IPSRS 1 ,326600/o 

Supir 2,51251% 

UTDRS 1 J 700000/o 

Fungsional Analis 2,50000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

Catatan: 

Konsul 5 %  

Rawat Bersama s 50 % 

Rawat Bersama >50 % 

d. Persentase Rawat lnap, IGD dan Penunjang 

Dpjp utama = 75 % 

DPjp Utama = 65 % 

Dokter Konsul = 25 % 

Dokter Konsul = 35 % 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 10,5% 21,80208% 

2 Perawat 9,8% 20,38021% 

3 Dokter Penunjang Lab I RAD I PA I USG 4,6% 9,47917% 

4 Perawat Penunjang Lab I RAD I PA I USG 2,3% 4,73958% 

5 DokterlGD 2,3% 4,73958% 

6 Perawat IGD 1,8% 3,79167% 



7 Tenaga Kes Lainnya : 16,8% 35,06771% 

Fannasl 14,80871% 

Adminlstrasi dan Staf Kantor 31,86920% 

Manajemen 18,65439% 

Rekam Medlk 9,23256% 

Pengelola JKN 10,68102°/o 

Glzi 5,23505% 

Laundry dan CSSD 1,48031% 

IPSRS 1,32648% 

Supir 2,51228% 

UTDRS 1,70000% 

Fungsional Analis 2,50000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

Catatan: 

Konsul5% 

Rawat Bersama s 50 % 

Rawat Bersama >50 % 

e. Persentase Rawat lnap , Poli dan Penunjang 

Dpjp utama = 75 % 

DPjp utama = 65 % 

Dolder Konsul = 25 % 

Dolder Konsul = 35 % 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 10,5% 21,80208% 

2 Perawat 9,8% 20,38021% 

3 Dokter Penunjang Lab I RAD I PA I USG 4,6% 9,47917% 

4 Perawat Penunjang Lab I RAD I PA I USG 2,3% 4,73958% 

5 DokterPoli 2,3% 4,73958% 

6 Perawat Poli 1,4% 2,84375% 

7 Tenaga Kes Lainnya: 17,3% 36,01563% 

Fannasi 14,61386% 

Administrasi dan Staf Kantor 32,17608% 

Manajemen 18,42372°/o 

Rekam Medik 9,28689% 

Pengelola JKN 10,74181% 

Glzl 5,22207% 

Laundry dan CSSD 1,48616% 

IPSRS 1,33016% 

Supir 2,51925% 

UTDRS 1,70000% 

Fungsional Analis 2,50000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

Catatan: 

Konsul5% 

Rawat Bersama s 50 % 

Rawat Bersama >50 % 

Dpjp utama = 75 % 

DPjp Utama = 65 % 

Dokter Konsul = 25 % 

�okter Konsul = 35 % 



f. Persentase Rawat lnap, IGD, Materna atau Poli dan Penunjang (Lab,Rad/Usg) 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 8,2% 17,06250% 

2 Perawat 5,2°/o 10,90208% 

3 Dokter Penunjang Lab 4,6% 9,47917% 

4 Perawat Penunjang Lab 2,3% 4,73958% 

5 Dokter Penunjang Rad I Usg 4,6% 9,47917% 

6 Perawat Penunjang Rad I Usg 2,3% 4,73958% 

7 Dokter Poli / IGD 2,3% 4,73958% 

8 Perawat Poli / IGD 1,8% 3,79167% 

9 Tenaga Kes Lainnya : 16,8% 35,06667% 

Farmasi 14,80915% 

Adrninistrasi dan Staf Kantor 31,75154% 

Manajemen 18,65494% 

Rekam Medik 9,23561% 

Pengelola JKN 10,67924% 

Gizi 5,23327% 

Laundry dan CSSD 1,79537% 

IPSRS 1,12853% 

Supir 2,51235% 

UTDRS 1,70000% 

Fungsional Analis 2,50000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

Catatan: 

Konsul 5 %  

Rawat Bersama s 50 % 

Rawat Bersama >50 % 

Dpjp Utama = 75 % 

DPjp Utama = 65 % 

Dokter Konsul = 25 % 

Dokter Konsul = 35 % 

EKG) 

Proporsi Jasa Jasa Nakes Lainnya 
No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 8,2°/o 17,06250% 

2 Perawat 5,2°/o 10,90000% 

3 Dokter Penunjang Lab I PA 3,0% 6,25625% 

4 Perawat Penunjang Lab I PA 1,5% 3,12813% 

5 Dokter Penunjang Usg 3,0% 6,25625% 

6 Perawat Penunjang Usg 1,5% 3,12813% 

7 Dokter Penunjang EKG 3,0% 6,25625% 

8 Perawat Penunjang EKG 1,5% 3,12813% 

9 Dokter Poli / IGD 2,3% 4,73958% 

10 Perawat Poli / IGD 1,8% 3,79167% 

11  Tenaga Kes Lainnya: 17,0% 35,35311% 

Farmasl 14,75752% 

Administrasi dan Staf Kantor 31,99100% 

Manajemen 18,50379% 

Persentase Rawat lnap, IGD, Materna atau Poli dan Penunjang (Lab, USG dan 
g. 



Rekam Medik 9,26696% 

Pengelola JKN 10,71176% 

Gizi 5,23723% 

Laundry dan CSSD 1,48481% 

IPSRS 1,32931% 

Supir 2,51762% 

UTDRS 1 ,  700000/o 

Fungsional Analis 2,50000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

Catatan: 

Konsul 5 %  

Rawat Bersama s 50 % 

Rawat Bersama >50 % 

Dpjp Utama = 75 % 

DPjp Utama = 65 % 

Dokter Konsul = 25 % 

Dokter Konsul = 35 % 

EKG) 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 8,2% 17,062500/o 

2 Perawat 5,2% 10,90000% 

3 Dokter Penunjang Lab I PA 3,00/o 6,25625% 

4 Perawat Penunjang Lab I PA 1,5% 3,12813% 

5 Dokter Penunjang Rad 3,0% 6,25625% 

6 Perawat Penunjang Rad 1,5% 3, 12813% 

7 Dokter Penunjang EKG 3,0% 6,25625% 

8 Perawat Penunjang EKG 1,5% 3, 12813% 

9 Dokter Poli / IGD 2,3% 4,73958% 

10 Perawat Poli / IGD 1,8% 3,79167% 

11  Tenaga Kes Lainnya: 17,0% 35,35311% 

Farmasi 14,75752% 

Administrasi dan Stat Kantor 31,991000/o 

Manajemen 18,50379% 

Rekam Medik 9,26696% 

Pengelola JKN 10,71176% 

Gizi 5,23723% 

Laundry dan CSSD 1,48481% 

IPSRS 1,32931% 

Supir 2,51762% 

UTDRS 1,70000% 

Fungsional Analis 2,50000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

Persentase Rawat lnap, IGD, Materna atau Poli dan Penunjang ( Lab.Rad dan 
h. 

Catalan: 

Konsul 5 %  

Rawat Bersama s 50 % 

Rawat Bersama >50 % 

Dpjp Utama = 75 % 

DPjp Utama = 65 % 

Dokter Konsul = 25 % 

Dokter Konsul = 35 % 



Persentase Rawat lnap, IGD, Materna atau poli dan Penunjang ( Lab, FT dan 
EKG) 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelay nan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 8,2% 17,06250% 

2 · Perawat 5,2% 10,90208% 

3 Dokter Penunjang Lab 2,3% 4,73958% 

4 Perawat Penunjang Lab 1 ,1% 2,37083% 

5 Dokter Penunjang Fisioterapi 4,6% 9,47917% 

6 Perawat Penunjang Fisioterapl 2,3% 4,73958% 

7 Dokter Penunjang EKG 2,3% 4,73958% 

8 Perawat Penunjang EKG 1,1% 2,37083% 

9 Dokter Poli / IGD 2,3% 4,73958% 

10 Perawat Poli / IGD 1,8% 3,79167% 

1 1  Tenaga Kes Lainnya: 16,8% 35,06458% 

Farmasi 14,80910% 

Adrninistrasi dan Staf Kantor 31,86898% 

Manajemen 18,65605% 

Rekam Medik 9,23457% 

Pengelola JKN 10,67763% 

Gizi 5,23491% 

Laundry dan CSSD 1,48020% 

IPSRS 1,32641% 

Supir 2,51215% 

UTDRS 1 ,  700000/o 

Fungsional Analis 2,50000% 

Jumlah 48,0% 100,00% 100,00000% 

Catatan: 

Konsul 5 %  

Rawat Bersama s 50 % 

Rawat Bersama >50 % 

Dpjp Utama = 75 % 

DPjp Utama = 65 % 

Dokter Konsul = 25 % 

Dokter Konsul = 35 % 

Persentase Rawat lnap bayi dan penunjang dari IGD Materna ( Persalinan dengan bayi normal dan 
Penunjang) 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima J sa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100,00000% 100% 

1 DokterObg 5,9% 12,32292% 

2 Dokter Anak 4,6% 9,47917% 

3 Bidan Perawatan 1 1 , 1% 23,22500% 

4 Dokter Penunjang Lab I Rad I USG 3,2% 6,63542% 

5 Perawat Penunjang Lab I Rad I USG 2,3% 4,73958% 

6 DokterlGD 2,3% 4,73958% 

7 Bidan IGD 1,8% 3,79167% 

8 Tenaga Kes Lainnya: 16,8% 35,06667% 

Farmasi 14,80915% 

Adrninlstrasl dan Staf Kantor 31 ,75154% 

Manajemen 18,65494% 



Rekarn Medik 9,23561% 

Pengelola JKN 10,67924% 

Glzl 5,23327% 

Laundry dan CSSD 1,79537% 

IPSRS 1, 12853% 

Supir 2,51235% 

UTDRS 1,70000% 

Fungsional Analis 2,50000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100, 000000/o 

Catatan: 
Konsul 5 %  

Rawat Bersama s 50 °lo 

Rawat Bersarna >50 °lo 

Dpjp Utarna = 75 °lo 

DPjp Utama = 65 °lo 

Dokter Konsul = 25 °lo 

Dokter Konsul = 35 °lo 

Persentase Rawat lnap bayi dan penunjang dari Poli KIA atau IGD Materna ( Persalinan dengan bayi normal 
k. dan Penunjang ) 

Proporsi Jasa Jasa Nakes Lainnya 
No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 DokterObg 5,9% 12,32292% 

2 Dokter Anak 4,6% 9,47917% 

3 Bidan Perawatan 1 1 , 1% 23,225000/o 

4 Dokter Penunjang Lab I Rad I USG 1,6% 3,31875% 

5 Perawat Penunjang Lab I Rad I USG 1 ,1% 2,37084% 

6 Dokter Penunjang Lab I Rad I USG 1,6% 3,33125% 

7 Perawat Penunjang Lab I Rad I USG 1 ,1% 2,37084% 

8 Dokter IGD I Poli 2,3% 4,73958% 

9 Bidan Poli / IGD 1,8% 3,79167% 

10 Tenaga Kes Lainnya: 16,8% 35,04998% 

Farmasi 14,79426% 

Adrninistrasi dan Stat Kantor 31,97090% 

Manajernen 18,66084% 

Rekarn Medik 9,20061% 

Pengelola JKN 10,64736% 

Gizi 5,22344% 

Laundry dan CSSD 1,47447% 

IPSRS 1,32281% 

Supir 2,50532% 

UTDRS 1,70000% 

Fungsional Analis 2,50000% 

Jumlah 48,0o/o 100,00000% 100,00000% 

Catatan: 
Konsul 5 o/o 
Rawat Bersama s 50 o/o 

Rawat Bersama >50 % 

Dpjp Utama = 75 % 

DPjp Utama = 65 o/o 

Dokter Konsul = 25 o/o 

Dokter Konsul = 35 o/o 



c. Tlndakan Operas! : 

a. Tindakan Operas! Bedah Umum , THT, Mata , Othopedi dan Gigi 

Proporsl 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 24,0% 50,00000% 

* PerawatOK 1,3% 2,61042% 

2 Anastesi 9,8% 

* Dokter Anastesi ( 90 % ) 18,34313% 

* Penata Anastesi (10 % ) 2,03813% 

3 Perawat 4,6% 9,47917% 

4 Perawat Ruang Perawatan dan ICU 2,3% 4,73958% 

5 Dokter IGD I Poli I Lab I PA I Rad I USG 0,6% 1,25000% 

6 Perawat IGD I Poli I Lab I PA I Rad I USG 0,4% 0,83333% 

7 Tenaga Kes Lainnya: 5,1% 10,70624% 

Farmasi 25,26559% 

Administrasi dan Staf Kantor 26,19416% 

Manajemen 2,27077% 

Rekam Medik 11,47929% 

Pengelola JKN 13,84119% 

Gizi 10,66762% 

Laundry dan CSSD 1,75073% 

IPSRS 1,49645% 

Supir 2,83420% 

UTDRS 1,70000% 

Fungsional Analis 2,500000/o 

Jumlah 48,0o/o 100,00000% 100,00000% 

Catatan: 

Konsul 5 o/o 

Rawat Bersama s 50 o/o 

Rawat Bersama >50 o/o 

b. Tindakan Operasi Obgin : 

Dpjp utama = 75 o/o 

DPjp utama = 65 o/o 

Dokter Konsul = 25 o/o 

Dokter Konsul = 35 o/o 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 Dokter 22,8% 47,39583% 

2 Anastesi 10,00/o 

* Dokter Anastesi ( 90 % ) 18,76875% 

* Penata Anastesi (10 % ) 2,08542% 

3 PerawatOK 4,1% 8,53125% 

4 Bidan Ruang Poli atau lgd dan Perawatan 3,2% 6,63542% 

5 Perawat ICU 2,3% 4,73958% 

6 Dokter IGD I Poli I Lab I PA I Rad I USG 0,6% 1,25000% 

Perawat IGD I Poli I Lab I PA I Rad I USG 0,4% 0,83333% 

7 Tenaga Kes Lainnya: 4,7% 9,76042% 

Farmasi 18,00436% 



Administrasi dan Staf Kantor 29,03782% 

Manajemen 2,44237% 

Rekam Medik 12,83811% 

Pengelola JKN 15,0407�% 

Gizi 11,70283% 

Laundry dan CSSD 1,98214% 

IPSRS 1,64192% 

Supir 3,10969% 

UTDRS 1, 700000/o 

Fungsional Analis 2,500000/o 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 

Catatan: 

Konsul 5 %  

Rawat Bersama s 50 % 
Rawat Bersama >50 % 

c. Tindakan Operasi Secsio : 

Dpjp Utama = 75 % 

DPjp Utama = 65 % 

Dokter Konsul = 25 % 
Dokter Konsul = 35 % 

Proporsi 
Jasa Jasa Nakes Lainnya 

No Penerima Jasa Pelayanan (Hasil Revisi) 

48% 100% 100% 

1 DokterObg 18,2% 37,91667% 

2 Dokter Anak 4,3% 9,000000/o 

3 Anastesi 9,8% 

* Dokter Anastesi ( 90 % ) 18,337500/o 

* Penata Anastesi (10 % ) 2,03750% 

4 PerawatOK 4,1% 8,54167% 
5 Bidan Ruang Poli atau lgd dan Perawatan 3,2% 6,64583% 

6 Perawat ICU 2,3% 4,750000/o 
7 Dokter IGD I Poli I Lab I PA I Rad I USG 0,6% 1, 250000/o 

Perawat IGD I Poli I Lab I PA I Rad I USG 0,4% 0,83333% 

8 Tenaga Kes Lainnya: 5,1% 10,68750% 

Farmasi 25,29141% 
Administrasl dan Staf Kantor 26,18146% 
Manajemen 2,27388% 
Rekam Medik 11,46959% 
Pengelola JKN 13,83262% 
Gizi 10,67431% 
Laundry dan CSSD 1,74908% 
IPSRS 1,49542% 
Supir 2,83223% 
UTDRS 1,70000% 
F ungsional Analis 2,50000% 

Jumlah 48,0% 100,00000% 100,00000% 
Catatan: 

Konsul 5 %  

Rawat Bersama s 50 % 

Rawat Bersama >50 % 

Dpjp utama = 75 % 

DPjp utama = 65 % 

Dokter Konsul = 25 % 

Dokter Konsul = 35 % 



d. Tlndakan Operas! Bedah Umum • THT, Mata , Olhopedl dan Gigi dan VenUlator 

Proporsl 
Jasa Jasa Nakes Lalnnya 

No Penerlma Jasa Pelayanan (Hasil Revisij 

48°/, 100o/, 100o/, 

1 Dok,er Operasl 11,8% 24,49477% 

2 Dokter IC� 8,6% 17,94706% 

• Anastesl ICU 0,9% 1,9024S°k 

• PerawatOK 9,6% 1,30977% 

� Anastesl 
- 

* Dokter Anastesl ( 9Q % ) 
- 

4,4% 9,20365% 
- 

• Penata Anastesi (10 % ) 0,5% 1,02263% 

4 Perawat 6,7% 13,89171% 
Perawa_t Ruang Perawatan dan ICU 

- 

5 1,1% 2,37808% 
Dokter Penunjang Lab I Rad I USG I PA 1,3% 2,61642% 

- 

6 
. - . 

7 Perawat Penunjang L� I �ad I YSG i PA 0,8% 1,56954% 

8 Dokter IGP I �qli 1,1% 2,3_7808% 

9 Perawat IGD I Pon Q,7% 1,42685% 

10 Tenaga Kes Lainnya: 9,5% 19,85898% 
Farmasi 18,07348% 
Admlnlstrasi dan Staf Kantor 28,90097% 
Manajemen 32,9406� 
RekamMedik 3,28435% 
Pengetota JKN 5,90259% 
Gizi 3,99465% 
Laundry dan CSSD 0,55243% 
IPSRS 0,74324% 
Supir 1,40766% 
UTDRS 1,70QOO% 
F�ngsional Analis 2,50QOO% 

Jumlah 48,0o/o 100,0QOOpo/o 1Q0,00000% 
Catatan: 
Konsul 5 o/, 

Rawat Bersama s 50 'lo 

Rawat Bersama >50 % 

Dpjp Utama = 75 % 

DPjp utama = 65 o/o 
Dokter Konsul = 25 °lo 

Dokter Konsul = 35 °lo 



LAMPIRAN II 

PERATURAN BUPATI GOWA 

NOMOR TAHUN 

TENTANG 

PERUBAHANATASPERATURAN 

BUPATI NO MOR 45 TAHUN 2019 

TENTANG PEMBAGIAN JASA 

PELAYANAN JAMINAN 

KESEHATAN 

NASIONAL PADA RUMAH SAKIT 

UMUM DAERAH SYEKH YUSUF 

a. Persentase Rawat Jalan dan Rawat lnap lnstalasi Fannasi 

No 
Jumlah 

Penerima Jasa 
Persentase 

��)?\;: 1tf)ima�(,- .. 1�>?.J.\�\;/:i:t�L::{.-i'\�.:;;:�.-�s�\}l\··. \?i.·:·tj:-t�c1 -�Jj09;'0QOOWI{"''--: 
1 -Kepala lnstalasi 6,00000% 

2 -Koordinator Obat dan BMHP 3,40000% 

3 -Apoteker Pena_nggung Jawab Depo 17,00000% 

4 -Apoteker Penanggung Jawab Perawatan 21,10000% 

5 -Apoteker Pelaksana Rawat Jalan 5,40000% 

6 -Tenaga Teknis Kefarmasian ASN 33,60000% 

7 -Tenaga Teknis Kefarmasian Non ASN 13,50000% 

b. Persentase Rawat Jalan dan Rawat lnap Administrasi dan Staf Kantor 

No Penerima Jasa 
Jumlah 

Persentase 

./. <� � -:Adminlstrasi:'a"a"n· _sti i(afilof-.::s.{�;,: ·. r(-,··?:':;{t'>':.·-�.:<:}?:,._�/iv.'�t}r :_;:;.-:,.j oo 00000%\ r 
_. ... r,-. ,.,,. ...,.,._  - · ·  ':"'(..·· . ... .  ,.  . ,., ,. ,  ..  ,--, .;.. r-- .;,;...,.,., ... ">, . ......-.�,.f;;.-i·�-···�,.., ... ,...i.·:,-• 1,�-.,.·,.,.,. r..� , . ,  ··'•- , , ..... •�-' � � . .\ �" ·  

1 -Admin Rawat Jalan Polik Anak 0,46% 

2 -Admin Rawat Jalan Polik Beef ah 0,88% 

3 -Admin Rawat Jalan Polik Gigi Spesialis 0,35"k 

4 -Admin Rawat Jalan IGD 0,70% 

5 -Admin Rawat Jalan IGD 

6 -Admin Rawat Jalan IGD Maternal 

7 -Admin Rawat Jalan Polik lntema 

8 -Admin Rawat Jalan Polik Jiwa 

9 -Admin Rawat Jalan Polik Kulit Kelamin 

10 -Admin Rawat Jalan Polik Mata 

1 1  -Admin Rawat Jalan Polik Obgyn 

12 -Admin Rawat Jalan Polik Orthopedi 

13 -Admin Rawat Jalan Polik Saraf 

14 -Admin Rawat Jalan Polik THT 

15 -Admin RawatJalan Polik VCT, DOTs dan MOR 

16 -Admin Rawat Jalan Polik Gizi 

17 -Admin Rawat Jalan Polik Sub Spesialis 

18 -Admin Rawat Jalan Polik Jantung 

19 -Admin Rawat Jalan PA 

20 -Admin Rawat lnap lntema I Lt3 

0,70% 

0,60% 

1,70% 

1,22% 

0,75% 

0,29% 

0,41% 

0,46% 

1,70% 

0,65% 

0,25% 

0,10% 

0,30% 

0,30% 

0,10% 

1,05% 



21 -Admin Rawat lnap lntema I Lt4 0,73% 
22 -Admin Rawat lnap Bedah I Lt3 0,75% 
23 -Admln Rawat lnap Bedah I Lt4 0,66% 
24 -Admin Rawat lnap Nifas Lt5 0,58% 
25 -Admin Rawat lnap Nifaslt5 0,58% 
26 -Admin Rawat lnap KB Lt5 0,62% 
27 -Admin Rawat VIP I Lt5 0,46% 
28 -Admin Rawat lnap Anak I Lt6 1,30% 
29 -Admin Rawat lnap Perinatologi I Lt6 0,4S°/o 
30 -Admin OK 1,04% 
31 -Admin Rawat lnap ICU 0,70% 
32 -Admin Rawat lnap Tulip 0,44% 

33 -Bendahara Pengeluaran 1,85% 
34 -Bendahara Penerima 1,36% 

35 -Stat Kantor, Pengaduan, Pemulasaran dan SIMRS 35,56% 

36 -xa lnstalasi Rawat Jalan 0,90% 

37 -Pj. Ruang Perawatan 6,53% 

38 -Katim, Logistik, Pj. Ruang Tindakan dan Omlop Perawat 9,30% 

39 -Katim, Logistik, Pj. Ruang Tindakan, Pj. MPDN dan Omlop 19,21 Bid an 
40 -Pj. PKBRS 4,00% 

c. Persentase Rawat Jalan dan Rawat lnap Manajemen 
Jumlah 

No Penerima Jasa 
Persentase 

\�tr;: �:-M_aijaj�me.ft�l��·:rii\�:�.�?Y�Sf 1;:J\n�t��it�liitttr.- :·�;f11�t:l: :�,- �····:·1QQ,OOOOO�-· / 

1 -Direktur 30,00000% 

2 -Wadir Pelayanan Medik & Keperawatan 14,00000% 

3 -WadirUmum 14,00000% 

4 -Kabid Pelayanan Medik 9,25000% 

5 -Kabid Keperawatan & Kebidanan 9,25000% 
6 -Kabag Program 9,25000% 
7 -Kabag Umum & Kepegawaian 9,25000% 
8 -Kasubag TU & RT 5,00000% 

d. Persentase Rawat Jalan dan Rawat lnap lnstalasi Rekam Medik 

Penerima Jasa 
Jumlah 

No 
Persentase 

i'. . ,· . . �R� f :·,-c.-M dlk.1-.: ' �-f Jt:'\ . .-ii<·:< . · ·  .  _;_ ·• I ,� ,· � ,.100,000000/o ;�� ... '.Iii=.� ' .. }L�Ul.,.; �� :: ,,,.,).ii�,,::-'�,'(-.,}··,·, . . .  ·  -"'-'�:-:. '� ') ,;,... t"= , ...... �.: • •  .,  •  � •  ,,  ,;,, 

1 -Kepala lnstalasi 10,0000% 

2 -Penanggung Jawab 20,0000% 

3 -Pengolahan Data 20,4200% 

4 -Penyimpanan 14,6600% 

5 -TP2RI 11,6400% 

6 -TP2RJ 23,2800% 



e. Persentase Rawat Jalan dan Rawat lnap Pengelola JKN 

Jumlah 
No Penerima Jasa 

Persentase 

Pengelola JKN 
- - � 

,. 

100,000000,.{, 
A - - .. 

1 -Ketua Pengelola 14, 000000,.{, 

2 -Tim Fraud 13,50000% 

3 -Sekertaris Pengelola 12,50000% 
4 -Coder 9,00000% 
5 -Penerbit SEP dan SJP 8,00000% 

6 
-Verifikator Internal dan Bendahara Pengelola Kas 35,00000% Rumah Saklt, Pengelola Kas Kebersamaan 

7 -Penanggung Jawab Klaim dan Perhitungan Jasa 8,00000% 

t. Persentase Rawat Jalan dan Rawat I nap lnstalasi Gizi 

Jumlah 
No Penerima Jasa 

Persentase 
; '_;\· :10Q,OOQOQ% -1 ".,. . 

' . ' \  

1 -Kepala Ru'angan 4,80000% 
2 -Nutrisionis 56,00000% 
3 -Tata Boga Non ASN 17,16572% 
4 -Pramusaji 22,03428% 

g. Persentase Rawat Jalan dan Rawat lnap Laundry dan CSSD 

No Penerima Jasa 
Jumlah 

Persentase 
Ii]/� . •  :;'-. Ta.�o�ry cf an cssp, __ �,�:� .. ,.- : 

�-,�-- i  -. 

�;.��#.:�.:�- �:���;�� �:;.I:\i��t:J���):���: ·=.,: 100;0QQP_9% .:�,: ,.:,,. ·- .. : � �>:t�'�.,_ :.t ": 
1 -Penanggung Jawab CSSD 20,00000% 
2 -Stat CSSD 30,00000% 
3 -Penanggung Jawab Laundry 20,00000% 
4 -Stat Laundry 30,00000% 

h Persentase Rawat Jalan dan Rawat lnap IPSRS 

No Penerima Jasa 
Jumlah 

Persentase 

1 -Kepala lnstalasi 

2 -Stat IPSRS 

i. Persentase Rawat lnap Supir "11alaASe 

14,28571% 
85,71429% 

No Penerima Jasa 
Jumlah 

Persentase 
> .  

-  ·.supir 
,. 

-�'" ., . '· :7',. 190,00000% . .  ., .... + � �. >l 
" . ·�"' -· 

. .  

1  -Penanggung Jawab 19,50000% 
2 -Supir Ambulance 80,50000% 

j. Persentase Rawat Jalan dan Rawat lnap Bidan 

No Penerima Jasa 
Jumlah 

Persentase 

Bid an 
,. ., 

100,00000% 
,_ 



1 Penan'ggung Jawab Ruangan 11,78000% 

2 Ketua Tim 3,89000% · 

3 Logistik 4,81680% 

4 Bidan Kamar Bersalin 24,46560% 

5 Bidan IGD Maternal 27,52380% 

6 Bidan Perawatan Nifas 24,46560% 

7 Bidan Polik Obgyn 3,05820% 

k. Persentase Rawat Jalan dan Rawat lnap lnstalasl Laboratorium 

No Penerima Jasa 
Jumlah 

Persentase 
' '  ,�- --:: , ,: , ,; r  � -  .  , ·  . ,  .... _,r,r, .•.. - ' -7 • •  -.,-r ,, 

- , . . Labo�atonum ··: ·· ;;.:��. - : · , .  ,!;;  ••· � ·- • , ' - •• " • � - e · • 100 OOOOOOA 
•• � r-, • l � i, .. , _ "'>,  _  if· ( (.· ;�::: ,\'._,'P;;-·, • ,--�·��::: /�-. \ 11��.- •• :-, .�r •.• · -  •  ;1._...:...')i. �.;..-. .I , . 0 t 

1 Kepala Ruangan 10,00000% 

2 Koordinator 

3 Teknis dan Validator 

4 T eknis dan Verifikator 

5 StatTeknis 

6 Admlnistrasi 

I. Persentase Rawat lnap UTDRS 

14,400000/o 

27,50000% 

22,50000% 

19,20000% 

6,400000/o 

No Penerima Jasa 
Jumlah 

Persentase 

1 Kepala Ruangan 

2 Stat Tekhnisi 

3 Stat Administrasi 

m. Persentase Rawat Jalan dan Rawat lnap lnstalasi Laboratorium PA 

13, 000000/o 

67,80000% 

19,20000% 

No Penerima Jasa 
Jumlah 

Persentase 

1 Penanggung Jawab 

n. Persentase Rawat Jalan dan Rawat lnap Fisioterapi 

100,00000% 

No 

1 Penanggung Jawab 

2 Fisioterapis 

3 Administrasi 

Penerima Jasa 
Jumlah 

Persentase 

. . .  -  -160,00000% · 

18,50000% 

80,00000% 

1,50000% 

o. Persentase Rawat Jalan dan Rawat lnap lnstalasi Radiologi 

No Penerima Jasa 
Jumlah 

Persentase 

Radtologi < '.. " ·. ··- >.:;"�"-� - .. �-:: -'. /':\ .'" < i?' 
.... �- . - . 

_100,00000% 

1 Kepala Ruangan 7,30000% 

2 Radiografer 81,90000% 

3 Fisikawan Medik 4,00000% 



Admlnlstrasl 
. 

3,30000% 4 

5 Perawat 3,50000% 

p. Persentase Rawat Jalan dan Rawat !nap Fungslonal Analis 

No Penerima Jasa 

Fungs\6ra1Ana1Ls' . .  �  _ , · -  .. · _ . . . . .  ,  � .�: _ : . : ( : .  

1  Analis Kebijakan, Perencanaan dan Kepegawaian 

Jumlah 
Persentase 

. ·.- _ 10Q,O�QOP% 

100,00000% 



LAMPIRAN III 

PERATURAN BUPATI GOWA 

NOMOR 5..0TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHANATASPERATURAN 

BUPATI NOMOR 45 TAHUN 

2019TENTANG PEMBAGIAN JASA 

PELAYANAN JAMINAN 

KESEHATANNASIONAL PADA 

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 

SYEKHYUSUF 

Formulasi Grading Jasa Perawat, tenaga kesehatan lainnya, bidan, perawat gigi, 
radiographer, laboratorium klinik dan laboratorium PA 

Total jasa perawat dari setiap unit dibagi sebagai berikut: 

1 .  Rawat inap I lnstalasi (Rawat I nap, lnstalasi Bedah Sentral, ICU , Perinatologi, 

lnstalasi Gawat Darurat) : 

- 60 persen kembali ke unit kerja (Formulasi Pembobotan Unit) 

- 40 persen masuk kedalam formulasi grading 

2. Rawat jalan (Poliklinik) : 

- 40 persen kembali ke unit (Formulasi Pembobotan Unit) 

- 60 persen masuk kedalam formulasi grading 

3. Total nilai yang diperoleh setiap perawat adalah hasil penjumlahan dari nilai dari 
formulasi grading ditambah dengan nilai pembobotan tiap unit. 

Adapun formulasi grading sebagai berikut : 

� 
. ',"  

Kornponen Kategori Point Index Nilai 
·., 

.. -· 

0.1 1 1  1  10  

Pendidikan 
D.IV/ S1 3 

10  
30 

S1 + Profesi 5 50 
Maoister 7 70 
NonASN 0 0 

Golongan 
11/PPPK 1 5 
I l l  3 5 15  
IV 9 45 
0-3 tahun 1 5 
3-6 tahun 3 1 5  
6-9 tahun 5 25 
9-12 tahun 7 35 

Lama Kerja 12-15 tahun 9 45 
15-18 tahun 1 1  5  55 
18-21 tahun 13  65 

21-24 tahun 15  75 

24-27 tahun 17 85 

27-30 tahun 19  95 

diatas 30 tahun 21 105 

100 persen 4 20 
Kehadiran 80-90 persen 2 5 10  

s 80 persen 0 0 



Non Keahlian 0 0 

keahlian 
Basic 1 

10 
1 0  

Advance 4 40 
Advance Khusus 7 70 
Rendah. 1 15  

Risiko Kerja 
Sedang 3 

15 
45 

Intermediate 5 75 
Tinaai 7 105 
Mandiri 1 15  

Tingkat ketergantungan Partial 3 15  45 
Pen uh 5 75 

Shift kerja 
Shift 5 

5 
25 

.Non Shift .3 . 15 
{<60%)Rendah (S30 pas) f 15 

Beban kerja 
(60-70%)Sedano(30-50 pas) 3 

15 45 
(71-80%)1ntermediate(>SO oas) 5 75 
(>80%)Berat(>50 pas) 9 135 
level 1 1 10 

Jabatan level 2 3 
10 30 

level 3 7 70 
level4 9 90 
TidakAda o 0 

Tugas Tambahan 1 Samoai 2 1 5 5 
diatas 2 4 20 
Akreditasi 6 30 


